
TKR Jašek - ValachNet: Postup ladění digitální televize DVB-C (ladění KABEL) 28.03.2024
pro lokality Rožnov pod Radhoštěm, Zubří, Střítež nad Bečvou, Zašová, Hošťálková, Kateřinice, Ratiboř

• Uveďte televizor do výchozího (továrního) nastavení.

Krok 1: Před zahájením procesu ladění televizoru doporučujeme nastavit:
• jazyk menu
• zemi, ve které je televizor instalován – záleží na typu a FW televizoru – pro 1. kolo: Česká republika
• možnosti zvukového doprovodu

•• jazyk zvuku
••• jazyk zvuku: čeština (cze)
••• primární zvuk: čeština (cze)
••• sekundární zvuk: slovenština (svk)

•• preferovaný formát audio (MPEG / Dolby Digital)
•• zvukový popis (zapnuto / vypnuto) … funkce určená pro spoluobčany se zrakovým postižením

• přednastavení parametrů sítě
•• frekvence start: 322 MHz / 322 000 kHz
•• frekvence konec: 586 MHz / 586 000 kHz
•• číslo sítě = ID sítě = Network ID: 111
•• symbolová rychlost SR: 6900 KS/s
•• modulace: 256 QAM
•• typ kanálu: jen Digitální / Analogové + Digitální

Krok 2: Spusťte proces AUTOMATICKÉ LADĚNÍ - KABEL / kabelové / DVB-C
• vyhledávání: Síť = Síťové / Úplné
• počet služeb po dokončeném ladění

•• televize: 181
•• rádio: 32
•• celkem služeb: 213

Krok 3: Kontroly po dokončení ladění
• Respektuje televizor přítomnost ladící NITa tabulky?

•• Pokud ano, ladění „odsýpá“ … do 5 min. je hotovo.

• Respektuje televizor výchozí Seznam programů FixPro / TKR Jašek / ValachNet?
22 •• Pokud ano, tak stanici Jednotka HD (STV 1) naleznete na programové pozici 22.
26 •• Pokud ne, tak stanice Jednotka HD (STV 1) je s největší pravděpodobností na programové pozici 26.

• Je preferovaný jazyk zvuku čeština (cze) a máte vypnutý zvukový popis?

13

Krok 4: Pokud kontroly v kroku 3 nebyly úspěšné, začněte krokem 0.

Krok 0: Tento krok nepřeskakujte, pokud jste právě zakoupili nový televizor a chystáte se jej poprvé naladit nebo pokud nebyl 
postup podle kroku 1-2-3 úspěšný:

• Ověřte, že máte v televizoru jeho výrobcem poslední doporučený firmware (FW). Pokud ne, aktualizujte jej. V této 
věci by Vám měl pomoci prodejce Vašeho televizoru.

•• Pokud ne, tak to může trvat i půl hodiny nebo déle. V tomto případě se vyplatí jít souběžně ladit další 
televizor a k tomuto televizoru se vrátit později.

Tento postup ladění je obecný dokument, který slouží pro orientaci v problematice ladění televizoru (zdroj klíčových slov). 
Slouží zákazníkům provozovatele služeb FIxPro, z.s. / TKR Jašek, s.r.o., v lokalitách s obsluhou TKR Jašek na sítích ValachNet a 
souvisí s dokumenty Seznam programů a Parametry ladění vystavených dne 28. 03. 2024.

•• Pokud ano, hraje český zvuk hned po přepnutí na stanici Prima SHOW HD (ve výchozím Seznamu programů 
na programové pozici 13).
•• Pokud ne, na stanici Prima SHOW HD je ticho nebo hraje originální zvuková stopa k právě vysílanému 
pořadu.


